



STOWARZYSZENIE  
BIBLIOTEKARZY  
POLSKICH

## **Sprawozdanie Koła Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich przy Bibliotece Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu za 2015 rok**

Przewodnicząca: Katarzyna Regulska

Sekretarz: Magdalena Musiela

Skarbnik: Hanna Roman

Delegaci na Zjazd: Barbara Rossa, Katarzyna Regulska, Artur Wierzbicki, Ewa Szczepaniak

Z inicjatywy Koła SBP przy Bibliotece Głównej UEP, **w ramach obchodów XII Tygodnia Bibliotek**, odbyły się dwa spotkania z cyklu *Wyprawy w nieznanne – raj nieutracony*. Wśród uczestników liczne grono stanowili uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. K. Marcinkowskiego w Poznaniu

### **14 maja**

– mgr Agnieszka Dolińska (Biblioteka Główna UEP) zaprezentowała prelekcję z pobytu w Londynie pt. *British Library i londyńskie klimaty*

- mgr Joanna Stryzyk (Dział Marketingu UEP) opowiedziała o doświadczeniach z podróży w prelekcji pt. *Kalejdoskop podróżniczy Joanny Stryzyk. Opowieści z czterech stron świata*

Wykładom towarzyszyły dwie wystawy:

- *Matematyka na czterech kontynentach* (podręczniki do nauki matematyki z 4 kontynentów: Europy, Azji, Ameryki Południowej i Afryki z kolekcji Joanny Stryzyk)

- *Podróże i geografia* – z najstarszych zbiorów Biblioteki Głównej Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu

---

**8 – 15 maja** – W ramach obchodów XII Ogólnopolskiego **Tygodnia Bibliotek** pod hasłem „*Wybieram Bibliotekę*” pracownicy BG uczestniczyli w :

**12 maja** – spotkaniu z byłym operatorem Wodnego Zespołu Bojowego JW. GROM Andrzejem K. Kisiem, współautorem książki „Trzydzieści moich lat w JW GROM”, zorganizowanym przez Bibliotekę Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu

**13 maja** – seminarium z cyklu *Biblioteki świata* w Bibliotece Wyższej Szkoły Bankowej;

**13 maja** – wykładzie „Jak i dlaczego używać nowych mediów do promocji dorobku naukowego” przeprowadzonym przez dra Emanuela Kulczyckiego w Bibliotece Politechniki Poznańskiej

**14 maja** – wycieczce z przewodnikiem do Centrum Edukacyjnego Usług Elektronicznych (nowego budynku UEP przy ul. Towarowej)

**14 maja** – wykładzie „Czy bibliotekarz może pomóc lepiej widzieć czytelnikowi?” w Bibliotece Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu

**15 maja** – zajęciach z trenerem personalnym Mateuszem Marzyńskim „Bibliotekarz w formie” w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu

---

Inne formy aktywności Koła SBP w 2015 roku:

**19 września** – udział w XII Patronalnym Świącie Bibliotekarzy Wielkopolskich „Wawrzyniec 2015” w Zagórowie i Ciężeniu organizowanym przez Oddział Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Koninie

**24 listopada** – udział w uroczystości wręczenia nagród XXII edycji konkursu im. Andrzeja Wojtkowskiego dla zasłużonych bibliotekarzy wielkopolskich w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich w Poznaniu

**17 grudnia** – organizacja spotkania wigilijnego dla pracowników i członków SBP-emerytów Biblioteki Głównej UEP

**Członkowie Koła** ( ogólny stan na koniec roku 2015): 22

w tym:

pracownicy - 11

członkowie do 35 lat - 1

pracownicy emerytowani- 11

**Zebrania Koła w roku 2015:** (informacje o tematyce zebrań)

▲ ile zebrań 3

▲ tematyka 1 – plany na rok 2015; 1- plany związane z organizacją TB 2015 w Bibliotece Głównej UEP; 1- organizacja spotkania wigilijnego 2015

Oprac.: K.Regulska